委

运办发[2022] 16号

中共运 城 市委办 公 室

运城市人民政府办公室

关于印发《运城市党政机关、事业单位及工作人员

招商引资奖励办法（试行）》的通知

各县（市、区）委和人民政府，市委各部委，市直各委、办、局，
各人民团体，运城开发区党工委和管委会：

《运城市党政机关、事业单位及工作人员招商引资奖励
办法（试行）》已经市委、市政府同意，现印发给你们，请认真
组织实施。

中共运 城 市委办 公 室
运城市人民政府办公室

2022年4月29 日

— 1 —

- 2 -

运城市党政机关、事业单位及工作人员
招商引资奖励办法（试行）

为进一步提高招商引资实效，充分调动全市党政机关、事

业单位及其工作人员参与招商引资工作的积极性和主动性，全

方位推动运城高质量发展，特制定本办法。

第一章 总 则

第一条 奖励范围 市外投资者新建或市内外投资者合资建

设，符合国家产业政策、市产业发展规划和环境保护、能耗标

准、土地规划和生产质量等要求，固定资产投资额（实际到资

额）5000万元（含）以上的产业类项目。

第二条 不列入本办法奖励范围的项目

1、房地产开发项目;

2、矿产资源采选项目;

3、没有增加投资的并购项目;

4、PPP 项目和非竞争领域投资项目、社会捐资类项目;

5、国家和省、市统筹计划安排的项目。

第三条 奖励对象 在引进项目或现有企业新增投资过程

中，协助引进方与投资方建立直接联系，对项目落地起到实质

性促成作用的党政机关、事业单位及其工作人员。

- 3 -

第四条 奖励原则 按照“谁受益，谁奖励”的原则，奖励

资金由市县两级财政按照 2:8 的比例承担，分阶段予以兑现，

项目落地开工后兑现奖励额的 40%，投产达效后兑现奖励额的

60%；同一项目只奖励一个单位或个人。

第二章 党政机关、事业单位奖励

党政机关、事业单位引进单体项目固定资产投资额（实际

到资额）1亿元（含）以上并在合同期内建成投产的，给予单位

集体记功表彰，同时发放奖励资金作为单位招商引资工作经费

补充。

第五条 引进固定资产投资额（实际到资额）1 亿元（含）

以上 5 亿元以下产业类项目的，奖励 10 万元；5 亿元（含）以

上 10 亿元以下的，奖励 20 万元；10 亿元（含）以上的，奖励

30 万元。

第六条 引进“合汽生材”新兴产业项目的，竣工投产后再

额外奖励 5万元人民币。

第七条 引进中国五百强、民营五百强企业投资项目的，竣

工投产后再额外奖励 10万元人民币；引进世界五百强企业投资

项目的，竣工投产后再额外奖励 30 万元人民币。

第三章 机关事业单位人员奖励

第八条 党政机关人员引进单体项目固定资产投资额（实际

- 4 -

到资额）5000 万元（含）以上 1 亿元以下产业类项目并在合同

期内建成投产的，年度考核评为优秀；1亿元（含）以上 5亿元

以下的，给予嘉奖；5 亿元（含）以上 10 亿元以下的，记三等

功；10 亿元以上或引进 1 家世界 500 强企业或中国 500 强企业

且固定资产投资额（实际到资额）5亿元（含）以上的，记二等

功。

第九条 事业单位人员引进单体项目固定资产投资额（实际

到资额）5000 万元（含）以上 1 亿元以下产业类项目并在合同

期内建成投产的，年度考核评为优秀；1 亿元（含）以上 10 亿

元以下的，给予嘉奖；10 亿元以上或引进 1 家世界 500 强企业

或中国 500强企业且固定资产投资额（实际到资额）5亿元（含）

以上的，给予记功。

第十条 在市级干部管理权限范围内，连续三年或五年内累

计三次获得嘉奖或记功的，经考察合格后，职务或职级晋升一

级。

第四章 奖励兑现

第十一条 申报 符合奖励申报条件的机关单位或人员，可

持申请材料，随时向项目所在县投促主管部门进行申报。申请

材料包括项目简介、立项批文、到资凭证、投资方和承接地的

证明材料等。

- 5 -

第十二条 初审 项目所在县投促主管部门对申报材料的真

实性和项目的进展情况进行确认，一周内将拟奖励对象名单提

交市招商引资领导小组办公室（市招商投资促进中心）。

第十三条 评审 成立由市纪委监委、市委组织部、市人社

局、市发改委、市工信局、市商务局、市财政局、市统计局、

市行政审批局、市规划和自然资源局、市环保局、市能源局、

市招商投资促进中心、市工会负责人组成市招商引资奖励评审

领导小组，每季末对拟奖励对象进行评审，确认奖励名单和奖

励金额。

第十四条 公示 拟奖励对象在运城市广播电视台、运城日

报社进行公示（7个工作日），如有弄虚作假行为，取消奖励并

作出相应处理。

第五章 附 则

第十五条 本办法适用于市本级和各县（市、区）、市管开

发区，自印发之日起执行。如以前发布的相关文件与本文件不

一致，按本文件执行。

本办法由市招商引资领导小组办公室（市招商投资促进中

心）负责解释。

中共运城市委办公室 2022年5月5日印发

111111暑111111111